39 Was mehr von Ahab zu sagen ist, und alles, was er gethan hat, und das elsenbeinerte Haus, das er baute, und alle Städte, die er gebauet hat, siehe, das ist geschrieben in der Chronica der Könige Israels. * Also entschließt Ahab mit seinen Vätern, und sein Sohn Ahabja ward König an seine Statt.

41 Und Josaphat, der Sohn Asa, ward König über Juda im vierten Jahr Ahab's, 42 des Königs Israels, * und war fünf und dreißig Jahre alt, da er König ward, und regierte fünf und zwanzig Jahre zu Jerusalem. Seine Mutter hieß Asuba, eine 43 Tochter Silhi. * Und wandelte in allem Wege seines Vaters Asa, und wich nicht davon, und er that, das dem Herrn wohl

39. U.L: elsenbeinete Haus.

43. A.A: allen Wegen.

33. v. ihm hinweg.

34. zw. die Fugen des ♀. B: hatte ... gespannet in f. Einfalt. dW: Unschuld. B: traf. B.dW.vE: zw. d. Fug. u. (zw.) den ♀. ... verwundet.

35. muste stehen. B: nahm zu. vE: wurde heftig. B: der R. wurde aufgehalten. dW.vE: blieb (sichen). B.dW.vE: den S. gegenüber. dW.vE.A: von (aus) der Wunde. vE: war geslossen. dW.vE.A: in (auf)

non esset rex Israel, et cessaverunt ab eo. * Vir autem quidam te-^{16,23.} tendit arcum, in incertum sagittam dirigens, et casu percussit regem Is-^{35,22.} rael inter pulmonem et stomachum. At ille dixit aurigae suo: Verte ma-^{eccl.} num tuam et ejice me de exercitu, quia graviter vulneratus sum. * Com-^{12,34.} missum est ergo praelium in die illa, et rex Israel stabat in curru suo contra Syros, et mortuus est vespere; fluebat autem sanguis plaga-^{20,42.} in sinum currus. * Et praeco inso-³⁶ nuit in universo exercitu, antequam sol occumberet, dicens: Unusquisque revertatur in civitatem et in terram suam! * Mortuus est autem rex et 37 perlatus est in Samariam, sepeli-^{21,17.} runque regem in Samaria. * Et la-³⁸ verunt currum ejus in piscina Sama-^{22,16.} riae, et linixerunt canes sanguinem ejus, et habenas laverunt, juxta verbum Domini quod locutus fuerat.^{23,19,25.}

Reliqua autem sermonum Achab,³⁹

et universa quae fecit, et domus ebur-^{24,45,9.} nea quam aedificavit, cunctarum-^{25.} que urbius quas extruxit, nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum Israel? * Dormivit 40 ergo Achab cum patribus suis, et regnavit Ochozias filius ejus pro eo.

Josaphat vero filius Asa regnare 41 cooperat super Judam anno quarto Achab regis Israel. * Triginta quin-⁴²

que annorum erat, cum regnare coepisset, et viginti quinque annis

regnavit in Jerusalem; nomen ma-^{26,32.}

tris ejus Azuba filia Salai. * Et am-⁴³